
UCHWAŁA NR XXXVII/294/2022 
RADY GMINY PIASKI 

z dnia 28 października 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia ponownej skargi na działalność Wójta Gminy. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8.03.1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) oraz  art. 229 pkt 3 i art. 239 ustawy z 14.06.1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W związku z ponownym złożeniem skargi przez mieszkańca Gminy Piaski na działalność Wójta Gminy 
Piaski bez wskazania nowych okoliczności i dowodów, podtrzymuje się rozstrzygnięcie wyrażone w uchwale Nr 
XXXV/289/2022 z dnia 29 września 2022r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Wójta Gminy Piaski. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do zawiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Bernard Dorsz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27D8E694-4EB0-4063-9F09-159BD99134F4. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE 

ROZPATRZENIA  PONOWNEJ  SKARGI  

Rada Gminy Piaski Uchwałą Nr XXXV/289/2022 z dnia 29 września 2022 r. uznała skargę z dnia 

24 sierpnia 2022r. na działania Wójta Gminy Piaski za nieuzasadnioną. 

Skarżąca ponowiła skargę pismem z dnia 13 października 2022 r., w którym oświadczyła, iż jest 

niezadowolona z załatwienia poprzedniej sprawy przesłanej przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony 

Środowiska w Poznaniu Delegatura   w Lesznie, zwracając uwagę, że wydana Uchwała  nie wskazuje 

sposobu rozpatrzenia skargi.  

W dniu 20 października 2022r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, której 

przedmiotem było rozpatrzenie ponownej skargi na działalność Wójta Gminy Piaski.  

Skarżąca w pismach wnioskowała o wydanie decyzji zgodnie z przepisami art. 26 ust. 2 ustawy o 

odpadach, z których wynika, że decyzja w przedmiocie nakazania usunięcia odpadów z miejsc 

nieprzeznaczonych do ich składowania wydawana jest z urzędu. Postępowanie w tym przedmiocie nie może 

być zatem wszczęte na wniosek. Zgodnie z wyrokiem z dnia 23 lutego 2022 r. sygn.. akt III OSK 870/21, 

Naczelny Sąd Administracyjny stwierdził, że „ten przepis prawa materialnego określa z czyjej inicjatywy 

wszczyna się postępowanie administracyjne w spawie usunięcia. Z tych względów właściwy organ 

prowadzący postępowanie powinien każdorazowo ustalić zakres podmiotowy stron postępowania na 

podstawie art. 26 ust. 2  ustawy o odpadach, w świetle dyspozycji art. 28 k.p.a. …. „ Skarżąca nie jest Stroną 

postępowania, a pisma nakazujące usunięcie odpadów z sąsiednich nieruchomości  i wezwania organu do 

działania w tej sprawie, stanowiły jedynie informację o zaistniałych nieprawidłowościach. W związku z 

faktem, iż nie stwierdzono by materiał użyty do wyrównania przejścia na nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Piaski stanowił odpad w rozumieniu ustawy o odpadach  Wójt Gminy Piaski nie mógł 

wszcząć postępowania na podstawie art. 26 ust. 2 ustawy o odpadach.  

Natomiast żądanie przeprowadzenia badania gruntu na działce nr 747/5 celem ustalenia jaki jest 

skład „materiału” użytego do utwardzenia w ocenie w świetle ustaleń poczynionych przez Wójta Gminy 

Piaski oraz Komisje Skarg, Wniosków i Petycji w ocenie Rady Gminy Piaski jest bezzasadne, gdyż nie 

toczy się postępowanie administracyjne w przedmiotowej sprawie.  

 W toku przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego Komisja, ustaliła, że Skarżąca nie 

wskazała żadnych nowych okoliczności na poparcie zarzutów podniesionych w skardze. Ponowna analiza 

przepisów prawa nie daje podstaw do postawienia zarzutów Wójtowi Gminy Piaski. 

Mając powyższe na uwadze, Rada Gminy w Piaskach podtrzymuje swoje poprzednie stanowisko 

wyrażone w Uchwale Nr XXXV/289/2022 Rady Gminy Piaski z dnia 29 września 2022r. w sprawie 

rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Piaski. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Bernard Dorsz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27D8E694-4EB0-4063-9F09-159BD99134F4. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



